





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  43411








Estratto dal verbale della seduta del 24/08/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventiquattro del mese di Agosto alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Vice Segretario Generale FORMENTI SERGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Assente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Assente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 5 Assenti N. 2





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 466 :


BIENNALE DELLA PROTEZIONE CIVILE. PARTECIPAZIONE DELLA PROVINCIA DI MODENA.





�
OGGETTO:


BIENNALE DELLA PROTEZIONE CIVILE. PARTECIPAZIONE DELLA PROVINCIA DI MODENA.














LA GIUNTA PROVINCIALE








		Premesso:


- che in occasione del sisma del 26 Settembre 1997 in Umbria e Marche la Provincia di Modena ha avviato un’azione di solidarietà con le popolazioni terremotate;


- che con deliberazione n. 1148 del 28.10.1997 la Giunta Provinciale ha stipulato un protocollo d’intesa tra il “Sistema Modena” e i Comuni di Sellano e Gualdo Tadino (PG) e la Provincia di Perugia;


- che tale protocollo prevede, tra l’altro, un contributo alla Provincia di Perugia per l’elaborazione del sistema informativo deputato alla gestione dei programmi provinciali di previsione e prevenzione e dei piani comunali di protezione civile;


- che, per la realizzazione del sistema suddetto, la Provincia di Modena e quella di Perugia stanno operando da mesi in stretta collaborazione;


- che sia il protocollo d’intesa che l’acquisizione del software per la gestione dei programmi e piani di protezione civile sono stati promossi dal Comitato Provinciale di Protezione Civile;


	vista la nota prot. 16861 del 16.06.1998 con la quale le Province di Terni e di Perugia informano che dal 25 al 27 Settembre 1998 a Foligno e Bastia Umbra si terrà la prima edizione della “Biennale della Protezione Civile”, una iniziativa che si propone di portare in primo piano sia a livello locale che nazionale, le tematiche relative alla protezione civile;


	considerato:


- che la manifestazione suddetta avrà la caratteristica di mostra - convegno indirizzata agli operatori di protezione civile ed alle ditte che operano in tale campo, con l’esposizione presso Umbria Fiere a Bastia Umbra delle attrezzature e tecnologie per la protezione civile, la ricostruzione e l’ambiente;


- che nell’incontro tenutosi a Perugia il 31 luglio scorso si è concordata la partecipazione a tale importante manifestazione con uno stand congiunto Provincia di Perugia - Provincia di Modena e Volontariato di Protezione Civile al fine di evidenziare il rapporto di collaborazione delle due Province nella realizzazione di un sistema informativo per la gestione del programma di previsione e prevenzione e dei piani comunali di protezione civile tra i primi del nostro paese;


- che per la partecipazione all’iniziativa in oggetto la Provincia di Modena dovrà concorrere alle spese di allestimento dello stand e di materiale divulgativo stimate in L.5.000.000;


- che la Consulta Provinciale del Volontariato per la Protezione Civile ha richiesto all’Amministrazione un contributo a fronte delle spese che dovrà affrontare per la partecipazione alla biennale della protezione civile e all’iniziativa collaterale che si terrà a Gualdo Tadino a un anno dal sisma dell’Umbria;


	ritenuto di assegnare alla Consulta Provinciale del Volontariato per la Protezione Civile un contributo per la partecipazione alle iniziative di cui sopra sino ad un massimo di L. 3.300.000 a titolo di rimborso spese;


	visto il Piano Esecutivo di Gestione 1998 approvato con deliberazione di Giunta n. 38 del 27.01.1998;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di partecipare alla prima edizione della “Biennale della protezione civile” che si terrà a Foligno e Bastia Umbra dal 25 al 27 Settembre 1998 con uno stand congiunto Provincia di Perugia - Provincia di Modena e Volontariato di Protezione Civile;


di prenotare a tale fine la somma di L. 5.000.000 quale quota parte della Provincia di Modena per le spese relative all’allestimento dello stand fieristico, in collaborazione con la Provincia di Perugia, ed al materiale informativo necessario all’Azione 676 “Spese per la redazione del Programma di previsione e prevenzione e convenzione studio sismicità naturale“, Sottoprogetto 60 “Programma provinciale di previsione e prevenzione calamità pubbliche” - Progetto 24 “Protezione Civile” del Piano Esecutivo di Gestione 1998;


di assegnare alla Consulta Provinciale del Volontariato per la Protezione Civile un contributo sino ad un massimo di L. 3.300.000 a titolo di rimborso spese ai volontari;


di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, in considerazione dei tempi ristretti dell’iniziativa.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL V. SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to FORMENTI SERGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  28/08/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 07/09/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  466  DEL  24/08/1998   - PAG. � PAGE �4�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












